
 



 

 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/14-01/13 

URBROJ: 2125/1-04-14-14 

Gospić, 15. travnja 2014. godine 

 

 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 - o v d j e- 

 

 

PREDMET:  Prijedlozi Zaključaka kojima se prihvaćaju Izvješća o radu i 

financijskom 

   poslovanju zdravstvenih ustanova kojima je osnivač Ličko-senjska  

   županija 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 

              ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13- 

   pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije, Zavod za javno  

   zdravstvo Ličko-senjske županije, Opća bolnica Gospić, Dom zdravlja 

   Novalja, Dom zdravlja Senj, Dom zdravlja Korenica, Dom zdravlja 

   Otočac 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno 

osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjse 

županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  
 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih 

tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova kojima je osnivač. 

Ustanove su dužne najmanje jedanput godišnje Županijskoj skupštini podnositi izvješće o 

radu i poslovanju preko nadležnih upravnih tjela. 

 Upravna vijeća zdravstvenih ustanova na svojim sjednicama su usvojila Izvješća o 

radu i financijskom poslovanju ustanova za 2013. godinu te ista dostavili Županijskoj 

skupštini na prihvaćanje. 

 

 

           PROČELNICA  

 

             Valentina Bublić, mag. ing. 

 
 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Klasa:  

Urbroj:  

Gospić, ________2014. godine 

 

 

 Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 04/13 i 6/13-pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____sjednici održanoj _________ 

2014. godine, donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Senj za 2013. 

godinu. 

 

 

II. 

Dom zdravlja Senj je na dan 31. prosica 2013. godine ostvario višak prihoda u iznosu 

182.133,00 kn, preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina iznosi 465.601,00 kn, tako da 

manjak prihoda za pokriće u idućem razdoblju iznosi 283.468,00 kn.  

Ukupna nenaplaćena potraživanja na dan 31. prosinca 2012. godine iznose 937.128,00 

kn, a ukupne obveze 1.170.547,00 kn. 

 Dom zdravlja Senj planira manjak prihoda podmiriti naplatom nenaplaćenih 

potraživanja te provođenjem mjera štednje. 

 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

                  mr. Darko Milinović, dr. med. 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju odredbe članka 58. stavak 1. alineja 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 

150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 82/13. i 159/13.), te članka 22. 

Statuta Doma zdravlja – Senj, Upravno vijeće Doma zdravlja - Senj na svojoj 37. sjednici 

održanoj dana 14. veljače 2014. godine, donosi 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU I 

FINANCIJSKOM POSLOVANJU 

DOMA ZDRAVLJA – SENJ U 2013. GODINI 

 

 

 

UVOD 

 

 

Temeljem objavljenog Natječaja za sklapanje ugovora o provođenju zdravstvene 

zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za 2013. godinu, Dom zdravlja je dostavom 

potrebne ponudbene dokumentacije s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 

zaključio Ugovore za provođenje svih djelatnosti za koje su dostavljene ponude. 

 

Također, u ustanovi su se provodile djelatnosti za koje nije zaključen ugovor s 

Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje, ali su organizaciju istih zahtijevale posebne 

potrebe s obzirom na zdravstveno stanje stanovništva i to:  

 

- djelatnost medicine rada provodila je Specijalistička ordinacija medicine rada iz 

Rijeke, 

- psihijatrijska djelatnost provođena je dolaskom specijaliste iz Psihijatrijske 

bolnice Rab, 

- oftalmološku djelatnost je provodila Poliklinika za oftalmologiju Božić iz 

Zagreba. 

 

 

STANJE OBJEKATA I OPREME 

 

 

U skladu s Popisom prioriteta Doma zdravlja – Senj za decentralizirane funkcije za 

zdravstvene ustanove u 2013. godini, ustanovi su raspoređena financijska sredstva u ukupnom 

iznosu od 724.356,00 kn koja su utrošena za investicijsko i tekuće održavanje (175.470,00 

kn), investicijsko ulaganje (362.382,00 kn), informatizaciju zdravstvene djelatnosti 

(58.818,00 kn) i otplatu kredita (127.686,00 kn). Kod investicijskog i tekućeg održavanja 

financijska sredstava su utrošena u održavanje sanitetskih vozila, dizala, elektro instalacija, 

vodovodnih instalacija, medicinske opreme, centralnog grijanja, vatrogasnih aparata i sanaciju 

terase općeg stacionara. U stavci investicijskog ulaganja ukupni iznos od 362.382,00 kn 

utrošen je na sanaciju sjevernog pročelja s fasadnim otvorima nove zgrade Doma zdravlja-

Senj, uz napomenu da je troškove manjeg dijela radova, izrade projekta i obavljanja stručnog 

nadzora ustanova podmirila vlastitim sredstvima. Navedenom sanacijom napravljen je 

ogroman korak unaprijed glede povećanja energetske učinkovitosti zgrade što će rezultirati 

velikim uštedama u potrošnji energenata loživog ulja i električne energije. Od strane ovlaštene 

tvrtke sačinjen je projekt sanacije južnog, istočnog i zapadnog pročelja s fasadnim otvorima 

nove zgrade ukupnog iznosa 1.297.136,25 kn, koji je putem Ličko-senjske županije uz zahtjev 

dostavljen  na ocjenjivanje Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije, 

temeljem 



-2- 

  

objavljenog Poziva za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2014. godini prema 

programu održivog razvoja lokalne zajednice. Prihvatljivi podnositelji zahtjeva su jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave čija je vrijednost indeksa razvijenosti ispod 100 

% prosjeka Republike Hrvatske. Temeljem Odluke o razvrstavanju jedinica lokalne i 

područne samouprave prema stupnju razvijenosti, vrijednost indeksa razvijenosti Grada Senja 

je ispod 100 % prosjeka RH i razvrstan je u 3. skupinu što znači da bi ustanova u slučaju 

odabira zahtjeva sufinancirala 20 % ukupnog iznosa projekta. U stavci informatizacija 

zdravstvene djelatnosti iznos od 58.818,00 kn utrošen je na održavanje računalnih programa 

ustanove. Neophodna je i nabava sanitetskog vozila za potrebe djelatnosti sanitetskog 

prijevoza jer su postojeća zbog velikog broja prijeđenih kilometara u sve lošijem stanju. 

 

STANJE KADROVA   

 

 

 Dom zdravlja – Senj je u 2013. godini imao ukupno zaposleno 45 radnika, od čega 26 

zdravstvenih i 19 nezdravstvena radnika. Od zdravstvenih radnika VSS je 7, VŠS 3 i SSS 16. 

Nezdravstvenih radnika VSS je 2, VŠS 1, SSS 12, KV 1, NKV 3 radnika.  

 

 Za zdravstvene radnike koji nisu zaposleni u Domu zdravlja – Senj, a obavljali su 

zdravstvenu djelatnost, u 2013. godini su zaključeni Ugovori o međusobnim pravima i 

obvezama s ustanovama i ordinacijama u kojima su isti stalno zaposleni. 

 

 Nakon pribavljene suglasnosti Ministarstva zdravlja, kod Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje objavljen je javni poziv za prijem pripravnika za rad bez zasnivanja radnog 

odnosa koje je ustanova obavezna primiti temeljem odredaba Pravilnika o mjerilima za 

primanje zdravstvenih radnika na pripravnički staž (NN 134/12. i 8/13.) i to za: doktora 

medicine, doktora dentalne medicine, 2 medicinske sestre/medicinska tehničara i 

laboratorijskog tehničara. Zaprimljena je prijava jednog laboratorijskog tehničara koja je s 

potrebnom dokumentacijom proslijeđena u HZZZ na daljnje postupanje.  

 

 Respektirajući odredbe Odluke o zabrani zapošljavanja Ministarstva zdravlja koja je 

donijeta u skladu s ciljevima Nacionalne strategije razvoja zdravstva 2012. – 2020. godine, 

Dom zdravlja-Senj djelatnost obavlja s postojećim zdravstvenim i nezdravstvenim radnicima.  

Mogući izuzetak od navedenoga je potreba zapošljavanja pomoćnika ravnateljice za 

sestrinstvo-glavne sestre doma zdravlja po nalogu HZZO-a nakon obavljenog nadzora. 

 

OPSEG DJELATNOSTI 

 

 

 U 2013. godini u Domu zdravlja – Senj su se temeljem zaključenih Ugovora o 

provođenju zdravstvene zaštite s HZZO-om, obavljale slijedeće djelatnosti: 

 

 Primarna zdravstvena zaštita: 

 

- obiteljska (opća) medicina (1 tim), 

- dentalna zdravstvena zaštita (3 tima), 

- patronažna zdravstvena zaštita (2 med. sestre), 

- laboratorijska dijagnostika (1 tim), 

- sanitetski prijevoz (2 tima). 

-  



-3- 

 

Za djelatnosti dentalne zdravstvene zaštite u Područnoj ambulanti Sveti Juraj, 

patronažne zdravstvene zaštite i laboratorijske dijagnostike priznata je primjena posebnog 

standarda i mjerila jer Dom zdravlja – Senj provođenje zdravstvene zaštite iz obveznog 

zdravstvenog osiguranja za osigurane osobe HZZO-a provodi na području gdje postoje veća 

odstupanja u organiziranju zdravstvene zaštite. 

 

  

 Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita: 

 

- radiologija (klasične i kontrastne pretrage, UZV, mamografija i RTG snimanja 

zuba) (1 tim), 

- medicinska biokemija, 

-     fizikalna medicina i rehabilitacija (0,2 tima), 

- urologija (0,2 tima), 

- ortopedija (0,2 tima), 

- interna medicina-kardiologija (0,2 tima).  

 

Liječenje u stacionaru doma zdravlja: 

 

- opći stacionar (10 postelja). 

 

U koncesiji se nalaze slijedeće djelatnosti: 

 

- obiteljska (opća) medicina (3 tima), 

- dentalna zdravstvena zaštita (1 tim), 

- zdravstvena zaštita žena (1 tim), 

- zdravstvena zaštita predškolske djece (1 tim). 

 

U zakupu se nalaze slijedeće djelatnosti: 

 

- pulmologija (1 tim), 

- dentalni laboratorij. 

 

Dom zdravlja – Senj obavlja djelatnost u tri područne ambulante i to u Svetom Jurju, 

 Krasnu i Jablancu. U sve tri ambulante se obavlja djelatnost obiteljske (opće) medicine, a 

obavlja je ordinacija u koncesiji. Djelatnost dentalne zdravstvene zaštite obavlja se u Svetom 

Jurju i Krasnu, a obavlja je ordinacija ustanove. Djelatnosti obiteljske (opće) medicine i 

dentalne zdravstvene zaštite u Krasnu se obavljaju izvan mreže javne zdravstvene službe, a 

sredstva za provođenje istih osiguravaju se u proračunu Grada Senja. 

 

Ustanova je s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje zaključila Ugovor o 

provođenju Nacionalnog programa prevencije raka dojke za 2013. godinu (screening), koji 

obuhvaća dijagnostički postupak mamografije s dvostrukim očitavanjem nalaza i preporukom 

za građanke Republike Hrvatske u dobnoj skupini od 50 – 69 godina na području Ličko - 

senjske županije, a provodi se u radiološkoj i ultrazvučnoj dijagnostici Doma zdravlja - Senj. 

 

 

 

 

 



-4- 

 

OSNOVNI FINANCIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA 

 

 

Osnovni financijski pokazatelji poslovanja se dostavljaju u privitku Izvješća. 

 

 

PREDLOŽENE MJERE U CILJU POBOLJŠANJA UVJETA RADA I   

POSLOVANJA 

 

 

U skladu s ukupnom visinom decentraliziranih sredstava koja će ustanovi biti 

raspoređena u 2014. godini, Upravno vijeće će utvrditi Prijedlog popisa prioriteta za 

decentralizirane funkcije, temeljem kojeg će se predmetna sredstva utrošiti na daljnje 

investicijsko i tekuće održavanje, investicijsko ulaganje i informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti Doma zdravlja – Senj, čime će se radnicima osigurati još bolji uvjeti rada, a 

pacijentima pružiti učinkovitija zdravstvena zaštita. 

 

I nadalje će se nastaviti s provođenjem racionalizacije u poslovanju ustanove, 

pridržavajući se odredaba Zakona o fiskalnoj odgovornosti temeljem kojeg se ograničava 

državna potrošnja, jača sustav kontrola i nadzora poradi osiguranja fiskalne odgovornosti 

jačanjem fiskalnih pravila. 

 

U 2014. godini će sva tijela i ustrojstvene jedinice Doma zdravlja – Senj kroz svoj 

predani i stručni rad dati svoj doprinos kako bi ustanova i dalje ostvarivala dobre rezultate, 

kako u pružanju zdravstvene zaštite, tako i u svim drugim segmentima koji su s istim u vezi. 

 

 

RAD UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

Tijekom 2013. godine Upravno vijeće održalo je 15 sjednica sa 99 točaka dnevnog 

reda, a obavljalo je poslove određene Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, Statutom Doma 

zdravlja – Senj, te ostalim pozitivnim propisima RH. 

 

 

 

 

 

Broj: 2125/57-110/14.   

 

U Senju, 14. veljače 2014. godine    

 

 

 

 

  

                                                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                            UPRAVNOG VIJEĆA: 

                                                                                                 Ana Šojat, dipl. oec. 

 



DOM ZDRAVLJA – SENJ 

Broj: 2125/57-110/14. 

U Senju, 19. veljače 2014. godine 

 

 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 

                                                                                LIČKO – SENJSKA ŽUPANIJA 

                                                                           Upravni odjel za društvene djelatnosti 

                                                                                        Dr. Franje Tuđmana 4 

                                                                                            53 000  G O S P I Ć 

 

 

 

PREDMET: Izvješće o radu i financijskom poslovanju 

                      Doma zdravlja – Senj u 2013. godini,  

          dostavlja se.- 

 

 

 

 Poštovani, 

 

 U privitku dopisa dostavljamo Vam Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma 

zdravlja – Senj u 2013. godini koje je donijelo Upravno vijeće ustanove.  

 

S poštovanjem, 

 

 

 

 

                                                                                                                   Ravnateljica: 

                                                                                                     Mira Nekić - Lopac, dr. med. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/14-01/13 

URBROJ: 2125/1-04-14-13 

Gospić, 15. travnja 2014. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, po Izvješćima o radu i financijskom poslovanju 

zdravstvenih ustanova za 2013. godinu, daje  

 

M I Š L J E N J E 
 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) 

Županija preko svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu 

ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva 

obvezni su preko nadležnih upravnih tjela izvještavati najmanje jedanput godišnje Skupštinu o 

svome radu i poslovanju. Stoga su Upravna vijeća zdravstvenih ustanova Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju dostavila Županijskoj skupštini radi prihvaćanja. 
 

 Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije svoju djelatnost obavlja na pet 

lokacija: Gospić, Otočac, Senj, Novalja i Korenica. Sukladno Mreži hitne medicine („Narodne 

novine“ br. 71/12) organizirana je pripravnost u Donjem Lapcu i Brinju, a Ispostava Lovinac 

tijekom 2013. godine nije započela s radom budući da Zavod ne posjeduje dokaz o 

raspolaganju prostorom za navedenu ispostavu. Sanacijska upraviteljica Doma zdravlja 

Gospić je u prosincu 2013. godine obavijestila Ličko-senjsku županiju te Zavod za hitnu 

medicinu Ličko-senjske županije da je Ugovor o darovanju nekretnina u k.o. Lovinac s 

Državnim uredom za upravljanje državnom imovinom potpisan dana 19. studenoga 2013. 

godine. Stoga će se u što kraćem roku poduzeti daljnje aktivnosti radi postizanja dogovora sa 

sanacijskom upraviteljicom i sanacijskim vijećem Doma zdravlja Gospić, kako bi Ispostava 

Lovinac ispunila materijalno-tehničke uvjete te dobila dozvolu za početak rada. 

U Zavodu za hitnu medicinu zaposleno je ukupno 88 djelatnika, od toga 54 zdravstvena te 34 

nezdravstvena djelatnika. Zbog povećanog opsega poslova te zamjena za privremeno odsutne 

djelatnike uslijed bolovanja, sklapaju se ugovori o radu na određeno vrijeme. Zavod za hitnu 

medicinu je sklopio ugovor s HZZO-om za organizaciju dodatnih punktova dežurstva za 

vrijeme turističke sezone 2013. godine, sukladno kojemu su organizirana 24-satna dežurstva 

na tri punkta: punkt D1, punkt A1 i punkt Karlobag. Osim navedenog, organizirana je i skrb 

za hitne pacijente na području NP Plitvička jezera koje je financirao Nacionalni park, te 

pojačani rad na području Grada Novalje za vrijeme turističke sezone, a što je financirao Grad 

Novalja. Također, Grad Novalja financira i pripravnost medicinske sestre (iznad standarda 

utvrđenih obveznim zdravstvenim osiguranjem) u hitnoj za situacije kada tim hitne izađe na 

teren.  

 Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije je u 2013. godini ostvario ukupne 

prihode u iznosu od 23.146.579,00 kn. Ukupni rashodi i izdaci poslovanja su iznosili 

23.258.350,00 kn te je Zavod za hitnu medicinu 2013. godinu završio s gubitkom u iznosu od 

111.771,00 kn. Preneseni višak prihoda iz prethodnih godina iznosi 11.500,00 kn te manjak 

prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi 100.271,00 kn. Putem 

decentraliziranih sredstava Zavodu je osigurano 745.712,00 kn, od čega su utrošili 727.039,00 

kn (97,5%) za nabavu nefinancijske imovine te tekuće i investicijsko održavanje vozila hitne 

medicine. Na dan 31. prosinca 2013. godine Zavod je iskazao ukupne nepodmirene obveze u 



iznosu od 1.866.430,00 kn te ukupna potraživanja u iznosu od 2.229.520,00 kn od čega su 

potraživanja od HZZO-a po osnovu pružanja zdravstvene zaštite iskazana u iznosu 

1.651.810,00 kn. Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije planira manjak prihoda 

podmiriti naplatom nenaplaćenih potraživanja. 

 

 Zavod za javno zdravstvo Ličko-senjske županije u 2013. godini s HZZO-om je 

ugovorio: jedan tim higijensko epidemiološke zaštite, jedan tim mikrobiologije s 

parazitologijom, jedan tim zaštite mentalnoga zdravlja, prevencije i izvanbolničkoga liječenja 

ovisnosti, jedan tim javnog zdravstva te dva tima preventivno odgojnih mjera zdravstvene 

zaštite u osnovnim i srednjim školama te visokoobrazovnim ustanovama. Odjel za 

zdravstvenu ekologiju je jedini koji se isključivo financira na tržištu.  

 Odjel za javno zdravstvo sudjeluje u provođenju Nacionalnih programa: prevencije 

raka debeloga crijeva, prevencije raka dojke, prevencije raka vrata maternice, u obilježavanju 

i organizaciji preventivnih programa, prikuplja i obrađuje statistička izvješća primarne, 

sekundarne, specijalističko konzilijarne i tercijarne zdravstvene zaštite za područje Ličko-

senjske županije i dr.  

 Krajem 2013. godine timovi javnog zdravstva i prevencije su se ujedinili u objedinjeni 

tim pod nazivom: Odjel za javno zdravstvo, organizirano promicanje zdravlja, prevenciju 

ovisnosti i zaštitu mentalnoga zdravlja.  

 Odjel za zdravstvenu ekologiju podjeljen je na dva odsjeka: Odsjek za ispitivanje voda 

i opća fizikalna i kemijska ispitivanja i Odsjek za mikrobiološko ispitivanje namirnica i 

predmeta opće uporabe. Zbog velikog područja na kojemu Odjel za zdravstvenu ekologiju 

vrši uzorkovanje vode za piće, sirove vode (izvorišta), uzoraka mora, otpadne vode te zbog 

dislociranosti pojedinih objekata, Odjel je fakturirao 1.586.794,12 kn u 2013. godini.  

 Odjel za školsku medicinu (2 liječnika, specijalista školske medicine, 2 medicinske 

sestre) skrbi za 5 794 učenika i studenta na području Ličko-senjske županije. Liječnici školske 

medicine su pri kraju (4. godina) petogodišnje edukacije iz realitetne psihoterapije, tako da, 

nakon stjecanja EU diplome-psihoterapeut-svakako povećavaju svoje kompetencije u 

savjetovališnom radu školske medicine kao i Zavoda u cjelini.  

 Što se tiče Odjela za epidemiologiju tijekom 2013. godine došlo je do promjene 

evidencije rada poslova koji se obavljaju prema HZZO-u i čije troškove provedbe snosi 

HZZO (glavarina po broju stanovnika). Nije došlo do promjene usluga, već su promjene 

nastale u nomenklaturi i normiranju evidencije usluga.  

 Odjel za mikrobiologiju u 2013. godini ostvario je nešto bolje poslovanje nego u 2012. 

godini. Poslovanje sa sva tri subjekta (PZZ, OB Gospić i HES) donijelo je veću dobit. Budući 

da Odjel najvećim dijelom pruža usluge koje plaća HZZO, bitno je naglasiti da je od 01. rujna 

2013. godine došlo do značajnih promjena i korekcije cijena usluga te je uslijed toga Odjel 

iako je obradio mnogo veći broj uzoraka i postupaka ostvario minimalno veći prihod u odnosu 

na 2012. godinu. Ukupan br. uzoraka u 2013. godini bio je 12 659, a u 2012. godini 11 793, 

dok je ukupan prihod Odjela u 2012. godini bio 1.406.516,49 kn, a u 2013. godini 

1.450.703,28 kn.  

 Odjel za zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti- tim 

prevencije u 2013. godini nije bio u punom sastavu budući da zbog nemogućnosti zaposlenja 

doktora medicine, psihijatra na neodređeno vrijeme, Zavod je istog morao ugovoriti na 1/3 

radnog vremena, što otežava funkcioniranje tima i Odjela. 

 Zavod za javno zdravstvo Ličko-senjske županije tijekom 2013. godine ostvario je 

ukupne prihode u iznosu 7.731.829,00 kn i rashode u iznosu od 7.293.068,00 kn. Dakle, u 

2013. godini Zavod je ostvario višak prihoda u iznosu od 438.761,00 kn. Preneseni višak 

prihoda iz predhodnih godina iznosi 625.840,00 kn te ukupni višak prihoda raspoloživ u 

slijedećem razdoblju iznosi 1.064.641,00 kn. Putem decentraliziranih sredstava Zavodu je 

osigurano 343.180,28 kn te su utrošili cjelokupan iznos. 

 



 Opća bolnica Gospić tijekom 2013. godine kao i u godinama do sata kontinuirano je 

ulagala u poboljšanje kvalitete pruženih zdravstvenih usluga korisnicima zdravstvene zaštite, 

povećanja opsega dijagnostičkih postupaka, smanjenja liste čekanja i sl.   

 Budući da Sporazum o sufinanciranju nabave 16 slojnog CT uređaja između 

Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Ličko-senjske županije i Opće bolnice Gospić iz 

2011. godine nije realiziran, Opća bolnica Gospić sama je pristupila realizaciji nabave iz 

sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2013. godini. Sukladno 

provedenom postupku javne nabave Opća bolnica Gospić izdvojila je 2.551.250,00 kn za 

nabavu CT uređaja. Osim navedenog, nabavkom i druge suvremene medicinske opreme 

(UZV uređaj za snimanje mozga i kukova kod djece i dr.) rekonstrukcijama i adaptacijama 

građevinskih objekata i prostorija (uređenje potkrovlja za potrebe Internoga odjela i dr.) 

stvoreni su, a i dalje se kontinuirano stvaraju preduvjeti za proširenje djelatnosti i povećanje 

kvalitete zdravstvene zaštite na svim razinama u bolničkoj i specijalističko-konzilijarnoj 

zdravstvenoj zaštiti. Temeljem suglasnosti Ministarstva zdravlja za nabavu opreme 

Objedinjenog hitnog bolničkog prijema u vrijednosti od 163.627,00 kn u 2013. godini 

realizirano je 109.345,25 kn. Budući da ostatak opreme nije isporučen u 2013. godini, zahtjev 

za refundaciju sredstava Ministarstvu zdravlja za ostatak opreme OB Gospić podnijet će u 

2014. godini. Krajem 2013. godine sve hitne ambulante objedinjene su u Objedinjeni hitni 

bolnički prijem. Također, OB Gospić nastavila je sa proširenjem i poboljšanjem bolničkog 

informacijskog sustava te je za te svrhe uloženo 24.693,71 kn.  

 Opća bolnica Gospić u 2013. godini ostvarila je ukupne prihode u iznosu od 

49.546.422,00 kn te ukupne rashode u iznosu od 54.315.982,00 kn iz čega proizlazi manjak 

prihoda u iznosu od 4.769.560,00 kn. Na dan 31. prosinca 2013. godine Bolnica je iskazala 

nepodmirene obveze prema dobavljačima u iznosu 9.252.921,00 kn. Iznos od 3.793.455,00 kn 

odnosi se na obveze nastale realizacijom Popisa prioriteta u 2013. godini za koje je u prosincu 

doznačen zahtjev za doznaku sredstava Županiji za što je Županija izvršila plaćanje 29. 

siječnja 2014. godine. Iz navedenoga proizlazi da realne obveze Opće bolnice Gospić koje 

mora podmiriti iz redovnih sredstava iznose 5.459.466,00 kn, od čega dospjele obveze iznose 

4.180.715,00 kn. Na dan 31. prosinca 2013. godine Bolnica je iskazala ukupna potraživanja 

(od HZZO-a za usluge izvan ugovorenog limita, od dopunskog zdravstvenog osiguranja, od 

drugih zdravstvenih ustanova i dr.) u iznosu od 4.967.453,00 kn, od čega dospjela 

potraživanja iznose 610.724,00 kn. Na dan 31. prosinca 2013. godine iskazane su ukupne 

zalihe u iznosu od 502.499,00 kn. Također bitno je istaknuti da je u 2013. godini došlo do 

smanjenja limita za 7 % odnosno 2.617.132,00 kn. Putem decentraliziranih sredstava Bolnici 

je dodjeljeno 4.134.823,34 kn od čega je utrošeno 4.134.157,83 kn ili 99,98%.  

 

 Dom zdravlja Novalja u 2013. godini temeljem Ugovora s HZZO-om za provođenje 

primarne zdravstvene zaštite ugovorio je: jedan tim dentalne zdravstvene zaštite 

(polivalentne), jedan tim patronažne zdravstvene zaštite, dva tima sanitetskog prijevoza te 

specijalističko konzilijarnu zdravstvenu zaštitu iz fizikalne medicine i rehabilitacije. Dom 

zdravlja u 2013. godini imao je 17 zaposlenih djelatnika od čega 13 (trinaest) zdravstvenih i 4 

(četiri) nezdravstvena djelatnika. Dom zdravlja Novalja je u 2013. godini ostvario ukupne 

prihode i primitke u iznosu 3.014.318,00 kn, ukupne rashode i izdatke u iznosu 3.158.634,00 

kn te iskazuje manjak prihoda i primitaka u iznosu od 144.316,00 kn. Preneseni višak prihoda 

i primitaka iz prethodnih godina iznosi 118.599,00 kn te manjak prihoda i primitaka za 

pokriće u idućem razdoblju iznosi 25.717,00 kn. U 2013. godini kroz decentralizirana 

sredstva Domu zdravlja Novalja osigurano je 427.254,12 kn od kojih je utrošeno 425.727,12 

kn (99,6%). 

 

 Dom zdravlja Senj je u 2013. godini osim djelatnosti za koje je u 2013. godini 

sklopljen ugovor s HZZO-om o provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvnog 

osiguranja za 2013. godinu, organizirao provođenje i drugih zdravstvenih djelatnosti u skladu 



s posebnim potrebama stanovništva: djelatnost medicine rada koju je provodila Specijalistička 

ordinacija medicine rada iz Rijeke, psihijatrijska djelatnost provođena je dolaskom specijaliste 

iz Psihijatrijske bolnice Rab, oftamološku djelatnost je provodila Poliklinika za oftamologiju 

Božić iz Zagreba. 

 Također, s HZZO-om je sklopljen Ugovor o provođenju Nacionalnog programa 

prevencije raka dojke za 2013. godinu, koji obuhvaća dijagnostički postupak mamografije s 

dvostrukim očitavanjem nalaza i preporukom za dobnu skupinu od 50-65 godina na području 

Ličko-senjske županije, a provodi se u radiološkoj i ultrazvučnoj dijagnostici Doma zdravlja. 

 Dom zdravlja Senj je u 2013. godini imao ukupno 45 djelatnika, od čega 26 

zdravstvenih i 19 nezdravstvenih djelatnika. Za zdravstvene radnike koji nisu zaposleni u 

Domu zdravlja Senj, a obavljali su zdravstvenu djelatnost u 2013. godini zaključeni su 

Ugovori o međusobnim pravima i obvezama s ustanovama i ordinacijama u kojima su isti 

stalno zaposleni.  

 Dom zdravlja Senj je u 2013. godini ostvario ukupne prihode u iznosu 7.753.209,00 

kn, ukupne rashode u iznosu 7.571.076,00 kn te iskazuje višak prihoda u iznosu 182.133,00 

kn. Preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina iznosi 465.601,00 kn, tako da manjak 

prihoda za pokriće u idućem razdoblju iznosi 283.468,00 kn. Ukupna nenaplaćena 

potraživanja na dan 31.12.2012. godine iznose 937.128,00 kn, a ukupne obveze 1.170.547,00 

kn. Domu zdravlja Senj u 2013. godini raspoređena su decentralizirana sredstva u iznosu 

724.356,00 kn, te je utrošeno 724.087,69 kn (99,96%). S ciljem poboljšanja energetske 

učinkovitosti objekta u kojemu je smješten Dom zdravlja Senj, ukupni iznos od 362.382,00 kn 

na stavci investicijsko ulaganje (decentralizirana sredstva) utrošen je na sanaciju sjevernog 

pročelja zgrade. Također, s ciljem daljnjeg poboljšanja energetske učinkovitosti Dom zdravlja 

Senj izradio je Projekt sanacije južnog, istočnog i zapadnog pročelja s fasadnim otvorima, koji 

je Županija dostavila na ocjenjivanje Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije uz Zahtjev za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2014. godini prema Programu 

održivog razvoja lokalne zajednice. S ciljem pokrivanja manjka i ostvarivanja dobrih 

financijskih rezultata nastaviti će se provođenje racionalizacije u poslovanju.  

  

 Dom zdravlja Korenica je u 2013. godine ostvario ukupne prihode u iznosu od 

5.432.699,00 kn, ukupne rashode u iznosu od 5.007.918,00 kn, te iskazuje višak prihoda u 

iznosu od 424.781,00 kn. Preneseni manjak prihoda na dan 31.12.2012. godine iznosi 

630.605,00 kn, tako da manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi 205.824,00 

kn. Nenaplaćena potraživanja na dan 31. prosinca 2013. godine iznose 598.330,00 kn, a 

nepodmirene obveze 431.150,00 kn. Dom zdravlja Korenica je u 2013. godini imao ukupno 

30 zaposlenih djelatnika, od čega 18 zdravstvenih i 12 nezdravstvenih. 

 Dom zdravlja Korenica u cilju poboljšanja financijskog poslovanja u budućem 

razdoblju će i dalje provoditi maksimalne mjere štednje uz brigu za racionalno obavljanje 

djelatnosti uz smanjenje pojedinačnih troškova poslovanja ustanove. Putem decentraliziranih 

sredstava Domu zdravlja Korenica osigurano je 384.130,00 kn koja su u cjelosti utrošena. 

Također, bitno je napomenuti da se Dom zdravlja Korenica suočava  s nizom problema 

vezanih za sudske sporove zaposlenika. U tijeku je 10 (deset) sudskih sporova zbog isplata s 

osnove neiskorištenih slobodnih dana i ostalih naknada iz radnog odnosa. Ličko-senjska 

županija kao osnivač i Dom zdravlja Korenica pristupili su pokušaju mirnog rješavanja tih 

sporova i izbjegavanja daljnjih troškova postupka te postizanja dogovora oko isplate, a na 

obostrano zadovoljstvo kako Doma zdravlja tako i tužitelja. 

 

 Rad i poslovanje Doma zdravlja Otočac u 2013. godini odvijali su se u znaku 

ugovaranja djelatnosti s HZZO-om za 2014. godinu, obrazovanje medicinskog osoblja-

specijalizacija iz područja kliničke radiologije, obnavljanje i održavanje objekata i opreme 

obavljalo se sukladno potrebama i ograničenim financijskim sredstvima. Također, Dom 

zdravlja Otočac tijekom 2013. godine izvršio je sve pripremne radnje za uspostavljnje rada 



zdravstvene njege u kući u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme te se čeka 

odobrenje za rad od Ministarstva zdravlja kako bi navedena zdravstvena djelatnost započela s 

radom. U svrhu racionalnog poslovanja i smanjenja troškova od Ministarstva zdravlja su 

dobili suglasnosti za preseljenje ljekarničke jedinice u Brinju te je potrebno još uređenje 

proširenja prostora koje se planira izvršiti u 2014. godini. 

 U Domu zdravlja Otočac krajem 2013. godine bilo je zaposleno 70 djelatnika, od čega 

39 zdravstvenih i 31 nezdravstveni djelatnik. 

Dom zdravlja Otočac u 2013. godini ostvario je ukupne prihode u iznosu 19.866.050,00, 

ukupne rashode u iznosu 18.172.508,00 te iskazuje višak prihoda u iznosu od 1.693.542,00 

kn. Preneseni manjak prihoda iznosi 6.362.382,00 kn te manjak prihoda i primitaka za pokriće 

u idućem razdoblju iznosi 4.668.840,00 kn. Ukupna nenaplaćena potraživanja na dan 31. 

prosinca 2013. godine iznose 4.858.041,63 kn, a ukupne obveze 6.623.471,25 kn. Putem 

decentraliziranih sredstava Domu zdravlja Otočac osigurano je 732.047,26 kn koje su u 

cjelosti utrošena.  

 

 Dakle, u 2013. godini zdravstvene ustanove kojima je Ličko-senjska županija osnivač 

te Dom zdravlja Gospić koji se nalazi u postupku sanacije, od ukupno 8.190.143,00 kn 

dodjeljenih decentraliziranih sredstava, utrošili su ukupno 8.159.500,81 kn (99,6%) i to: 

2.246.058,60 kn za tekuće i investicijsko održavanje, 5.875.756,21 kn za nabavu 

nefinancijske imovine te 127.686,00 kn za otplatu kredita Doma zdravlja Senj. 

Tijekom 2013. godine poslovanje zdravstvenih ustanova obilježile su sljedeće 

specifičnosti: izostanak zaključenih ugovora o pružanju zdravstvene zaštite na sekundarnoj 

razini zdravstvene zaštite; novi model financiranja bolničke zdravstvene zaštite s primjenom 

od 1. svibnja 2013. godine; kontinuirano smanjenje prihoda na sekundarnoj razini zdravstvene 

zaštite u odnosu na 2012. godinu, kao i smanjenje prihoda od dopunskog zdravstvenog 

osiguranja s osnova smanjenja vrijednosti i cijene DTS-a (dijagnostičko-terapijski sustav); 

novi model financiranja primarne zdravstvene zaštite s primjenom od 1. svibnja 2013. godine; 

značajno smanjenje cijene DTS postupaka te korekcija cijene boda u SKZ (specijalističko-

konzilijarna zaštita). 

 S obzirom na prethodno navedeno, unatoč otežanim uvjetima poslovanja te promjeni 

načina i smanjenju financiranja od strane HZZO-a, zdravstvene ustanove provode maksimalne 

mjere štednje uz brigu za učinkovito obavljanje djelatnosti, a s ciljem poboljšanja financijskog 

poslovanja, ali i kontinuirano ulažu u poboljšanje kvalitete zdravstvenih usluga. 

 Predlažemo Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju zdravstvenih ustanova kojima je osnivač Ličko-senjska županija. 

 

 

 

           PROČELNICA  

             Valentina Bublić, mag. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 510-01/14-01/13 
URBROJ: 2125/1-02-14-04 
Gospić, 16. travnja 2014. godine 

 

 
 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

  

        

  

   

 Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma zdravlja Senj za 2013. godinu i isto dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ŽŽ UU PP AA NN   

            
                    Milan Kolić, v. r. 
  

 

 
 


